Договор о задатке № ______

(договор присоединения)
г. Сургут

«___»___________ 2024г.

Конкурсный управляющий Общества с ограниченной ответственностью «Белый Камень» (далее по тексту – ООО «Белый Камень») Демьяненко Андрей Валерьевич, действующий на основании Определения Арбитражного суда Свердловской области от 13.06.2023 г. по делу № А60-38577/2019 именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны,
и Претендент на участие в торгах по продаже имущества, находящегося в собственности ООО «Белый Камень», (указать полное наименование претендента: для юр. лиц – полное и сокращенное наименование организации / для физ. лиц – ФИО полностью, действующий на основании указать наименование и (реквизиты документа, на основании которого действует представитель юр. лица / полные данные документа удостоверяющего личность физ. лица / сведения ОГНИП индивидуального предпринимателя и полные данные документа удостоверяющего личность), присоединившийся к настоящему Договору, именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, в соответствии с требованиями ст.ст.380, 381, 428 ГК РФ, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

I. Предмет договора
1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Претендент для участия в торгах открытых по составу участников и способу подачи предложений по цене, по продаже Лота № ___: в состав которого входит: ____________: (указать объект в соответствии с информационным сообщением) (далее – Имущество), торги,  перечисляет  денежные  средства  в  размере ____________ (________________________________________________) рублей (далее – «Задаток») на специальный счет ООО «Белый Камень», ИНН 6628002402, КПП 667701001, ОГРН 1026601688057, счет 40702810416540020458, БИК 046577674, к/с 30101810500000000674, Уральский банк ПАО Сбербанк
1.2. Задаток служит обеспечением исполнения обязательств Претендента по заключению договора, заключаемого по итогам торгов, и оплате продаваемого на торгах Имущества в случае признания Претендента победителем торгов.

II. Порядок внесения задатка

2.1. Задаток подлежит перечислению Претендентом на счет Организатора торгов после заключения настоящего Договора и перечисляется непосредственно Претендентом.

Надлежащей оплатой задатка является перечисление Претендентом денежных средств на основании настоящего договора о задатке (договора присоединения).

В платежном документе в графе «назначение платежа» должна содержаться ссылка на настоящий Договор (дату и номер Договора).

2.2. Задаток должен быть внесен Претендентом не позднее даты окончания приёма заявок и должен поступить на указанный в п.1.1 настоящего Договора расчетный счет Организатора торгов не позднее даты, указанной в информационном сообщении о проведении торгов, Задаток считается внесенным с даты поступления всей суммы Задатка на счет Организатора торгов.

В случае, когда сумма Задатка от Претендента не зачислена на расчетный счет Организатора торгов на дату, указанную в информационном сообщении о проведении аукциона, Претендент не допускается к участию в аукционе. Представление Претендентом платежных документов с отметкой об исполнении при этом во внимание Организатором торгов не принимается.

2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

III. Порядок возврата и удержания задатка

3.1. Задаток возвращается Претенденту в случаях и в сроки, которые установлены пунктами 3.2 – 3.6 настоящего Договора путем перечисления суммы внесенного Задатка в том порядке, в каком он был внесен Претендентом.

3.2. В случае если Претендент не будет допущен к участию в торгах, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) банковских дней с даты подписания протокола о результатах торгов.

3.3. В случае, если Претендент участвовал в аукционе и не признан победителем торгов, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка не позднее 5 (пяти) банковских дней с даты подведения итогов аукциона.

3.4. В случае отзыва Претендентом заявки на участие в аукционе до даты окончания приема заявок Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) банковских дней со дня поступления Организатору торгов от Претендента уведомления об отзыве заявки. В случае отзыва Претендентом заявки позднее даты окончания приема заявок Задаток возвращается в порядке, установленном пунктом 3.3 настоящего Договора.

3.5. В случае признания аукциона несостоявшимся Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) банковских дней со дня подписания протокола признания аукциона несостоявшимся.

3.6. В случае отмены аукциона Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) банковских дней со дня отмены аукциона.

3.7. Внесенный Задаток не возвращается в случае, если Претендент, признанный победителем торгов, уклонится/откажется от подписания протокола подведения итогов аукциона, от подписания в установленный срок договора, заключаемого по итогам торгов, от оплаты продаваемого на торгах имущества.

3.8. В случае признания Претендента победителем аукциона сумма внесенного Задатка засчитывается в счет оплаты по договору, заключенному по итогам торгов.
IV. Заключительные положения
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами посредством электронной подписи и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде по месту нахождения Организатора торгов.

V. Реквизиты и подписи сторон:

	ОРГАНИЗАТОР ТОРГОВ:

Демьяненко Андрей Валерьевич
Адрес: 623753, Свердловская обл., Режевской район, г. Реж, ул. Советская, д. 11

Адрес для корреспонденции:

628412, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Сургут, ул. Республики, д.4, а/я 466, demav86@mail.ru
Счет № 40702810816440150219 в Уральском Банке ПАО Сбербанк г. Екатеринбург,
БИК 046577674
к/с 30101810500000000674
ИНН/КПП 6628002402/667701001
e-mail: demav86@mail.ru
тел. + 79226544519
______________________/А.В. Демьяненко/
м.п.

ПРЕТЕНДЕНТ:

Наименование организации /Фамилия Имя Отчество Претендента физ. лица

Адрес фактический/юридический/почтовый: _____________________________________

ИНН _____, КПП _____, ОГРН _____,

Корр/счет № _____ в _____,

р/с № _____,

БИК _____,

e-mail: ______

тел.________
________________________/_________________/
м.п.

Примечание. Указываются банковские реквизиты Претендента, независимо от формы участия (юр. лицо, ИП, физ. лицо), также номер телефона и адрес электронной почты.
Все графы в договоре заполняются в электронном виде.